
1

HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2017-083

PUBLIÉ LE 22 DÉCEMBRE 2017



Sommaire

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES
65-2017-12-14-006 - Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires terrestres "SARL BAROUSSE TRANSPORTS" à LOURES-BAROUSSE

(65370) (2 pages) Page 5

65-2017-12-08-006 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés

généralistes et spécialistes dans le département des Hautes-Pyrénées (4 pages) Page 8

65-2017-12-08-005 - Arrêté portant modification du tour de garde ambulancière pour le

mois de décembre 2017 sur le secteur des vallées d'Aure et du Louron dans le cadre de la

permanence des transports sanitaires des Hautes-Pyrénées  (3 pages) Page 13

DDCSPP Hautes-Pyrenees 
65-2017-12-14-005 - Arrêté préfectoral accordant le certificat de capacité pour l'élevage de

certains oiseaux non domestiques à Monsieur Patrick GARCIA (2 pages) Page 17

65-2017-12-14-003 - Arrêté préfectoral accordant le certificat de capacité pour l'entretien

et la vente d'animaux d'espèces non domestiques à Monsieur Vincent QUEVAL (4 pages) Page 20

65-2017-12-14-004 - Arrêté préfectoral autorisant Monsieur Patrick GARCIA à exploiter

un élevage d'oiseaux non domestiques à IBOS (3 pages) Page 25

DDT Hautes-Pyrenees
65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA (22

pages) Page 29

65-2017-12-14-002 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et forêt sur la commune

de Barèges (4 pages) Page 52

65-2017-12-14-001 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et forêt sur la commune

de Lannemezan (4 pages) Page 57

65-2017-12-13-007 - Arrête fixant la composition du Comité Départemental d'Expertise (2

pages) Page 62

65-2017-12-20-001 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation

du système d'assainissement d'Arcizac-Ez-Angles (10 pages) Page 65

65-2017-12-20-005 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation

du système d'assainissement d'Avajan (10 pages) Page 76

65-2017-12-20-002 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation

du système d'assainissement d'Ayzac-Ost (10 pages) Page 87

65-2017-12-20-003 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation

du système d'assainissement d'Azereix (10 pages) Page 98

65-2017-12-20-004 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation

du système d'assainissement d'Azet (8 pages) Page 109

65-2017-12-20-006 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation

du système d'assainissement de Beaucens (10 pages) Page 118

2



65-2017-12-20-007 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation

du système d'assainissement de Boo Silhen (8 pages) Page 129

65-2017-12-20-009 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation

du système d'assainissement de Campan - plateau d'Artigues (10 pages) Page 138

65-2017-12-20-010 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation

du système d'assainissement de Campan - village (10 pages) Page 149

65-2017-12-20-008 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation

du système d'assainissement de Campan-Sainte-Marie (10 pages) Page 160

65-2017-12-19-001 - arrêté portant autorisation de captures et de lâchers de six grands

tetras (Massif Hautacam) (3 pages) Page 171

65-2017-12-13-011 - Arrêté préfectoral approuvant le règlement d'exploitation du tapis

Piou Piou - ESF de Luz Ardiden (2 pages) Page 175

65-2017-11-20-003 - Arrêté préfectoral conjoint portant approbation du Système de

Gestion de la Sécurité de la station de Peyragudes. (2 pages) Page 178

65-2017-12-13-010 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police

du tapis Piou Piou - ESF de Luz Ardiden (2 pages) Page 181

65-2017-12-13-012 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police

du téléski Ardounes - station de Val Louron (2 pages) Page 184

65-2017-12-13-013 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police

du téléski Cimes - station de Val Louron (2 pages) Page 187

65-2017-12-13-014 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police

du téléski Tuco - station de Val Louron (2 pages) Page 190

65-2017-12-19-002 - Commune d'Arrens-Marsous

Arrêté portant autorisation

d'aménagement de grange foraine (2 pages) Page 193

DIRECCTE Hautes-Pyrénées
65-2017-12-01-005 - 1er décembre 2017 arrêté portant attribution fonctions et gestions

intérims RUC et agents de contrôle IT 65 (5 pages) Page 196

65-2017-12-12-004 - ARRËTE MODIFICATIF PORTANT COMPOSITION DE LA

LISTE DES CONSEILLERS DU SALARIE (2 pages) Page 202

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées
65-2017-12-13-006 - Arrêté de fermeture des SPF et SPFE les 02 et 03 janv 2018 (1 page) Page 205

Préfecture des Hautes-Pyrénées
65-2017-12-13-005 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1

GARCIA

NICOLAS (1 page) Page 207

65-2017-12-13-004 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU

1

GREGOIRE MICHEL (1 page) Page 209

65-2017-12-13-002 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU

2

LATERRADE ANDRE (1 page) Page 211

65-2017-12-13-003 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU

2

LATERRADE CELINE (1 page) Page 213

3



65-2017-12-15-001 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU

2

LATERRADE RAYMONDE (1 page) Page 215

Préfecture Hautes-Pyrenees
65-2017-12-14-008 - AP portant retrait d'une autorisation d'enseigner la conduite des

véhicules à moteur et la sécurité routière (2 pages) Page 217

65-2017-12-14-007 - Arrêté de création d'un syndicat intercommunal multi-accueils

jeunesse école"SIMAJE" (6 pages) Page 220

65-2017-12-01-007 - Arrêté inter-préfectoral portant extension du périmètre du SIVOM

d'eau et d'assainissement de la vallée d'Ousse (7 pages) Page 227

65-2017-12-11-002 - Arrêté portant attribution de la médaille de la jeunesse, des sports et

de l'engagement associatif - échelon bronze -promotion 01-01-18 (2 pages) Page 235

65-2017-12-14-010 - arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Bize à

l'effet d'élire 2 conseillers municipaux et fixant les modalités de dépôt des candidatures (2

pages) Page 238

65-2017-12-07-004 - arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Cadeilhan

Trachère à l'effet d'élire un conseiller municipal et fixant les modalités de dépôt des

candidatures  (2 pages) Page 241

65-2017-12-13-001 - arrêté portant désignation du délégué de l'administration aux

commissions de révision des listes électorales (1 page) Page 244

65-2017-12-15-002 - Arrêté portant institution du contrat territorial de réponse aux risques

et aux effets potentiels des menaces (1 page) Page 246

65-2017-12-18-001 - ARRETE PORTANT MODIFICATION D'UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER UNE VOITURE DE PETITE REMISE (2 pages) Page 248

65-2017-12-12-002 - Arrêté réglementant la distribution, l'achat, la vente au détail et le

transport du carburant pendant la période des fêtes de fin d'année (2 pages) Page 251

65-2017-12-12-001 - Arrêté réglementant temporairement la consommation d'alcool sur le

domaine public pendant la période des fêtes de fin d'année (2 pages) Page 254

65-2017-12-12-003 - Arrêté réglementant temporairement la vente et l'utilisation des

artifices dits de divertissement et articles pyrotechniques pendant la période des fêtes de fin

d'année (3 pages) Page 257

65-2017-12-14-009 - décision fixant la liste départementale d'aptitude aux fonctions de

commissaire enquêteur pour l'année 2018 (3 pages) Page 261

65-2017-12-01-006 - modification compétences de la communauté de communes Adour

Madiran : Numérique (2 pages) Page 265

4



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2017-12-14-006

Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise de

transports sanitaires terrestres "SARL BAROUSSE

TRANSPORTS" à LOURES-BAROUSSE (65370)

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2017-12-14-006 - Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise de
transports sanitaires terrestres "SARL BAROUSSE TRANSPORTS" à LOURES-BAROUSSE (65370) 5



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2017-12-14-006 - Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise de
transports sanitaires terrestres "SARL BAROUSSE TRANSPORTS" à LOURES-BAROUSSE (65370) 6



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2017-12-14-006 - Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise de
transports sanitaires terrestres "SARL BAROUSSE TRANSPORTS" à LOURES-BAROUSSE (65370) 7



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2017-12-08-006

Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés

généralistes et spécialistes dans le département des

Hautes-Pyrénées

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2017-12-08-006 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés
généralistes et spécialistes dans le département des Hautes-Pyrénées 8



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2017-12-08-006 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés
généralistes et spécialistes dans le département des Hautes-Pyrénées 9



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2017-12-08-006 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés
généralistes et spécialistes dans le département des Hautes-Pyrénées 10



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2017-12-08-006 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés
généralistes et spécialistes dans le département des Hautes-Pyrénées 11



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2017-12-08-006 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés
généralistes et spécialistes dans le département des Hautes-Pyrénées 12



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2017-12-08-005

Arrêté portant modification du tour de garde ambulancière

pour le mois de décembre 2017 sur le secteur des vallées

d'Aure et du Louron dans le cadre de la permanence des

transports sanitaires des Hautes-Pyrénées 

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2017-12-08-005 - Arrêté portant modification du tour de garde ambulancière pour
le mois de décembre 2017 sur le secteur des vallées d'Aure et du Louron dans le cadre de la permanence des transports sanitaires des Hautes-Pyrénées 13



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2017-12-08-005 - Arrêté portant modification du tour de garde ambulancière pour
le mois de décembre 2017 sur le secteur des vallées d'Aure et du Louron dans le cadre de la permanence des transports sanitaires des Hautes-Pyrénées 14



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2017-12-08-005 - Arrêté portant modification du tour de garde ambulancière pour
le mois de décembre 2017 sur le secteur des vallées d'Aure et du Louron dans le cadre de la permanence des transports sanitaires des Hautes-Pyrénées 15



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2017-12-08-005 - Arrêté portant modification du tour de garde ambulancière pour
le mois de décembre 2017 sur le secteur des vallées d'Aure et du Louron dans le cadre de la permanence des transports sanitaires des Hautes-Pyrénées 16



DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-14-005

Arrêté préfectoral accordant le certificat de capacité pour

l'élevage de certains oiseaux non domestiques à Monsieur

Patrick GARCIA

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-005 - Arrêté préfectoral accordant le certificat de capacité pour l'élevage de certains oiseaux non domestiques à
Monsieur Patrick GARCIA 17



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-005 - Arrêté préfectoral accordant le certificat de capacité pour l'élevage de certains oiseaux non domestiques à
Monsieur Patrick GARCIA 18



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-005 - Arrêté préfectoral accordant le certificat de capacité pour l'élevage de certains oiseaux non domestiques à
Monsieur Patrick GARCIA 19



DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-14-003

Arrêté préfectoral accordant le certificat de capacité pour

l'entretien et la vente d'animaux d'espèces non domestiques

à Monsieur Vincent QUEVAL

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-003 - Arrêté préfectoral accordant le certificat de capacité pour l'entretien et la vente d'animaux d'espèces non
domestiques à Monsieur Vincent QUEVAL 20



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-003 - Arrêté préfectoral accordant le certificat de capacité pour l'entretien et la vente d'animaux d'espèces non
domestiques à Monsieur Vincent QUEVAL 21



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-003 - Arrêté préfectoral accordant le certificat de capacité pour l'entretien et la vente d'animaux d'espèces non
domestiques à Monsieur Vincent QUEVAL 22



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-003 - Arrêté préfectoral accordant le certificat de capacité pour l'entretien et la vente d'animaux d'espèces non
domestiques à Monsieur Vincent QUEVAL 23



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-003 - Arrêté préfectoral accordant le certificat de capacité pour l'entretien et la vente d'animaux d'espèces non
domestiques à Monsieur Vincent QUEVAL 24



DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-14-004

Arrêté préfectoral autorisant Monsieur Patrick GARCIA à

exploiter un élevage d'oiseaux non domestiques à IBOS

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-004 - Arrêté préfectoral autorisant Monsieur Patrick GARCIA à exploiter un élevage d'oiseaux non domestiques à
IBOS 25



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-004 - Arrêté préfectoral autorisant Monsieur Patrick GARCIA à exploiter un élevage d'oiseaux non domestiques à
IBOS 26



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-004 - Arrêté préfectoral autorisant Monsieur Patrick GARCIA à exploiter un élevage d'oiseaux non domestiques à
IBOS 27



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-004 - Arrêté préfectoral autorisant Monsieur Patrick GARCIA à exploiter un élevage d'oiseaux non domestiques à
IBOS 28



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-15-003

AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd -

SMGAA

portant déclaration d’intérêt général, autorisant au titre des articles L.214-3 du code de

l’environnement, en application de l’ordonnance n°2014-619 du 12 juin 2014, le programme de

gestion durable du fleuve Adour et de ses affluents entre Aurensan (65) et Barcelonne du Gers

(32)

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 29



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 30



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 31



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 32



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 33



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 34



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 35



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 36



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 37



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 38



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 39



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 40



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 41



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 42



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 43



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 44



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 45



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 46



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 47



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 48



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 49



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 50



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-15-003 - AP interpréfectoral signé 15-12-2017 - dig - pgd - SMGAA 51



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-14-002

Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et forêt sur la

commune de Barèges

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-14-002 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et forêt sur la commune de Barèges 52



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-14-002 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et forêt sur la commune de Barèges 53



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-14-002 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et forêt sur la commune de Barèges 54



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-14-002 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et forêt sur la commune de Barèges 55



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-14-002 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et forêt sur la commune de Barèges 56



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-14-001

Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et forêt sur la

commune de Lannemezan

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-14-001 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et forêt sur la commune de Lannemezan 57



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-14-001 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et forêt sur la commune de Lannemezan 58



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-14-001 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et forêt sur la commune de Lannemezan 59



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-14-001 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et forêt sur la commune de Lannemezan 60



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-14-001 - Arrêté d'autorisation de défrichement de bois et forêt sur la commune de Lannemezan 61



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-13-007

Arrête fixant la composition du Comité Départemental

d'Expertise

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-13-007 - Arrête fixant la composition du Comité Départemental d'Expertise 62



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-13-007 - Arrête fixant la composition du Comité Départemental d'Expertise 63



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-13-007 - Arrête fixant la composition du Comité Départemental d'Expertise 64



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-20-001

Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à

l'exploitation du système d'assainissement

d'Arcizac-Ez-Angles

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-001 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement
d'Arcizac-Ez-Angles 65



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-001 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement
d'Arcizac-Ez-Angles 66



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-001 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement
d'Arcizac-Ez-Angles 67



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-001 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement
d'Arcizac-Ez-Angles 68



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-001 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement
d'Arcizac-Ez-Angles 69



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-001 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement
d'Arcizac-Ez-Angles 70



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-001 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement
d'Arcizac-Ez-Angles 71



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-001 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement
d'Arcizac-Ez-Angles 72



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-001 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement
d'Arcizac-Ez-Angles 73



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-001 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement
d'Arcizac-Ez-Angles 74



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-001 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement
d'Arcizac-Ez-Angles 75



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-20-005

Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à

l'exploitation du système d'assainissement d'Avajan

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-005 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Avajan 76



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-005 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Avajan 77



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-005 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Avajan 78



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-005 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Avajan 79



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-005 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Avajan 80



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-005 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Avajan 81



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-005 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Avajan 82



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-005 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Avajan 83



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-005 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Avajan 84



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-005 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Avajan 85



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-005 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Avajan 86



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-20-002

Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à

l'exploitation du système d'assainissement d'Ayzac-Ost

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-002 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Ayzac-Ost 87



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-002 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Ayzac-Ost 88



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-002 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Ayzac-Ost 89



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-002 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Ayzac-Ost 90



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-002 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Ayzac-Ost 91



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-002 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Ayzac-Ost 92



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-002 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Ayzac-Ost 93



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-002 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Ayzac-Ost 94



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-002 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Ayzac-Ost 95



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-002 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Ayzac-Ost 96



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-002 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Ayzac-Ost 97



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-20-003

Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à

l'exploitation du système d'assainissement d'Azereix

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-003 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azereix 98



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-003 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azereix 99



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-003 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azereix 100



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-003 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azereix 101



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-003 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azereix 102



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-003 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azereix 103



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-003 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azereix 104



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-003 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azereix 105



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-003 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azereix 106



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-003 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azereix 107



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-003 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azereix 108



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-20-004

Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à

l'exploitation du système d'assainissement d'Azet

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-004 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azet 109



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-004 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azet 110



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-004 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azet 111



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-004 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azet 112



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-004 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azet 113



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-004 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azet 114



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-004 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azet 115



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-004 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azet 116



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-004 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement d'Azet 117



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-20-006

Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à

l'exploitation du système d'assainissement de Beaucens

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-006 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Beaucens 118



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-006 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Beaucens 119



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-006 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Beaucens 120



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-006 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Beaucens 121



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-006 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Beaucens 122



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-006 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Beaucens 123



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-006 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Beaucens 124



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-006 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Beaucens 125



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-006 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Beaucens 126



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-006 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Beaucens 127



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-006 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Beaucens 128



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-20-007

Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à

l'exploitation du système d'assainissement de Boo Silhen

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-007 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Boo Silhen 129



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-007 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Boo Silhen 130



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-007 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Boo Silhen 131



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-007 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Boo Silhen 132



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-007 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Boo Silhen 133



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-007 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Boo Silhen 134



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-007 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Boo Silhen 135



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-007 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Boo Silhen 136



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-007 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Boo Silhen 137



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-20-009

Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à

l'exploitation du système d'assainissement de Campan -

plateau d'Artigues

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-009 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
plateau d'Artigues 138



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-009 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
plateau d'Artigues 139



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-009 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
plateau d'Artigues 140



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-009 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
plateau d'Artigues 141



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-009 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
plateau d'Artigues 142



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-009 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
plateau d'Artigues 143



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-009 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
plateau d'Artigues 144



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-009 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
plateau d'Artigues 145



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-009 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
plateau d'Artigues 146



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-009 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
plateau d'Artigues 147



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-009 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
plateau d'Artigues 148



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-20-010

Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à

l'exploitation du système d'assainissement de Campan -

village

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-010 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
village 149



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-010 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
village 150



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-010 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
village 151



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-010 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
village 152



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-010 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
village 153



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-010 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
village 154



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-010 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
village 155



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-010 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
village 156



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-010 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
village 157



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-010 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
village 158



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-010 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de Campan -
village 159



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-20-008

Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à

l'exploitation du système d'assainissement de

Campan-Sainte-Marie

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-008 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de
Campan-Sainte-Marie 160



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-008 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de
Campan-Sainte-Marie 161



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-008 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de
Campan-Sainte-Marie 162



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-008 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de
Campan-Sainte-Marie 163



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-008 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de
Campan-Sainte-Marie 164



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-008 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de
Campan-Sainte-Marie 165



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-008 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de
Campan-Sainte-Marie 166



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-008 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de
Campan-Sainte-Marie 167



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-008 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de
Campan-Sainte-Marie 168



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-008 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de
Campan-Sainte-Marie 169



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-20-008 - Arrêté fixant les prescriptions spécifiques applicables à l'exploitation du système d'assainissement de
Campan-Sainte-Marie 170



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-19-001

arrêté portant autorisation de captures et de lâchers de six

grands tetras (Massif Hautacam)

autorisation lachers de 6 grands tétras

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-19-001 - arrêté portant autorisation de captures et de lâchers de six grands tetras (Massif Hautacam) 171



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-19-001 - arrêté portant autorisation de captures et de lâchers de six grands tetras (Massif Hautacam) 172



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-19-001 - arrêté portant autorisation de captures et de lâchers de six grands tetras (Massif Hautacam) 173



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-19-001 - arrêté portant autorisation de captures et de lâchers de six grands tetras (Massif Hautacam) 174



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-13-011

Arrêté préfectoral approuvant le règlement d'exploitation

du tapis Piou Piou - ESF de Luz Ardiden

Approbation règlement d'exploitation du tapis Piou Piou de Luz Ardiden

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-13-011 - Arrêté préfectoral approuvant le règlement d'exploitation du tapis Piou Piou - ESF de Luz Ardiden 175



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-13-011 - Arrêté préfectoral approuvant le règlement d'exploitation du tapis Piou Piou - ESF de Luz Ardiden 176



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-13-011 - Arrêté préfectoral approuvant le règlement d'exploitation du tapis Piou Piou - ESF de Luz Ardiden 177



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-11-20-003

Arrêté préfectoral conjoint portant approbation du Système

de Gestion de la Sécurité de la station de Peyragudes.

Approbation SGS Peyragudes

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-11-20-003 - Arrêté préfectoral conjoint portant approbation du Système de Gestion de la Sécurité de la station de Peyragudes. 178



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-11-20-003 - Arrêté préfectoral conjoint portant approbation du Système de Gestion de la Sécurité de la station de Peyragudes. 179



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-11-20-003 - Arrêté préfectoral conjoint portant approbation du Système de Gestion de la Sécurité de la station de Peyragudes. 180



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-13-010

Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement

de police du tapis Piou Piou - ESF de Luz Ardiden

Approbation du règlement de police du tapis Piou Piou - ESF de Luz Ardiden

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-13-010 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police du tapis Piou Piou - ESF de Luz Ardiden 181



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-13-010 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police du tapis Piou Piou - ESF de Luz Ardiden 182



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-13-010 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police du tapis Piou Piou - ESF de Luz Ardiden 183



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-13-012

Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement

de police du téléski Ardounes - station de Val Louron

Arrêté règlement de police du téléski Ardounes - station de Val Louron

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-13-012 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police du téléski Ardounes - station de Val Louron 184



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-13-012 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police du téléski Ardounes - station de Val Louron 185



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-13-012 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police du téléski Ardounes - station de Val Louron 186



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-13-013

Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement

de police du téléski Cimes - station de Val Louron

Approbation du règlement de police du téléski Cimes - Val Louron

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-13-013 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police du téléski Cimes - station de Val Louron 187



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-13-013 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police du téléski Cimes - station de Val Louron 188



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-13-013 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police du téléski Cimes - station de Val Louron 189



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-13-014

Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement

de police du téléski Tuco - station de Val Louron

Approbation du règlement de police du téléski Tuco - Val Louron

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-13-014 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police du téléski Tuco - station de Val Louron 190



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-13-014 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police du téléski Tuco - station de Val Louron 191



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-13-014 - Arrêté préfectoral portant avis conforme sur le règlement de police du téléski Tuco - station de Val Louron 192



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-12-19-002

Commune d'Arrens-Marsous

Arrêté portant autorisation d'aménagement de grange

foraine

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-19-002 - Commune d'Arrens-Marsous

Arrêté portant autorisation d'aménagement de grange foraine 193



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-19-002 - Commune d'Arrens-Marsous

Arrêté portant autorisation d'aménagement de grange foraine 194



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-19-002 - Commune d'Arrens-Marsous

Arrêté portant autorisation d'aménagement de grange foraine 195



DIRECCTE Hautes-Pyrénées

65-2017-12-01-005

1er décembre 2017 arrêté portant attribution fonctions et

gestions intérims RUC et agents de contrôle IT 65

DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-01-005 - 1er décembre 2017 arrêté portant attribution fonctions et gestions intérims RUC et agents de contrôle IT 65 196



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-01-005 - 1er décembre 2017 arrêté portant attribution fonctions et gestions intérims RUC et agents de contrôle IT 65 197



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-01-005 - 1er décembre 2017 arrêté portant attribution fonctions et gestions intérims RUC et agents de contrôle IT 65 198



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-01-005 - 1er décembre 2017 arrêté portant attribution fonctions et gestions intérims RUC et agents de contrôle IT 65 199



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-01-005 - 1er décembre 2017 arrêté portant attribution fonctions et gestions intérims RUC et agents de contrôle IT 65 200



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-01-005 - 1er décembre 2017 arrêté portant attribution fonctions et gestions intérims RUC et agents de contrôle IT 65 201



DIRECCTE Hautes-Pyrénées

65-2017-12-12-004

ARRËTE MODIFICATIF PORTANT COMPOSITION

DE LA LISTE DES CONSEILLERS DU SALARIE

arrêté n° 4 modifiant les arrêtés précédents et portant composition de la liste des conseillers du

salarié pur une durée de 3 ans à compter du 17.05.2017 

DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-12-004 - ARRËTE MODIFICATIF PORTANT COMPOSITION DE LA LISTE DES CONSEILLERS DU SALARIE 202



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-12-004 - ARRËTE MODIFICATIF PORTANT COMPOSITION DE LA LISTE DES CONSEILLERS DU SALARIE 203



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-12-004 - ARRËTE MODIFICATIF PORTANT COMPOSITION DE LA LISTE DES CONSEILLERS DU SALARIE 204



Direction départementale des finances publiques des

Hautes-Pyrénées

65-2017-12-13-006

Arrêté de fermeture des SPF et SPFE les 02 et 03 janv

2018
Arrêté de fermeture des SPF et SPFE les 02 et 03 janv 2018

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-13-006 - Arrêté de fermeture des SPF et SPFE les 02 et 03 janv 2018 205



Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-13-006 - Arrêté de fermeture des SPF et SPFE les 02 et 03 janv 2018 206



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2017-12-13-005

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1

GARCIA NICOLAS

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-13-005 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1

GARCIA NICOLAS 207



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-13-005 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1

GARCIA NICOLAS 208



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2017-12-13-004

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1

GREGOIRE MICHEL

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-13-004 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1

GREGOIRE MICHEL 209



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-13-004 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 1

GREGOIRE MICHEL 210



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2017-12-13-002

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

LATERRADE ANDRE

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-13-002 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

LATERRADE ANDRE 211



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-13-002 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

LATERRADE ANDRE 212



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2017-12-13-003

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

LATERRADE CELINE

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-13-003 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

LATERRADE CELINE 213



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-13-003 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

LATERRADE CELINE 214



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2017-12-15-001

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

LATERRADE RAYMONDE

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-15-001 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

LATERRADE RAYMONDE 215



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2017-12-15-001 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

LATERRADE RAYMONDE 216



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2017-12-14-008

AP portant retrait d'une autorisation d'enseigner la conduite

des véhicules à moteur et la sécurité routière

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-14-008 - AP portant retrait d'une autorisation d'enseigner la conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière 217



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-14-008 - AP portant retrait d'une autorisation d'enseigner la conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière 218



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-12-14-008 - AP portant retrait d'une autorisation d'enseigner la conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière 219



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-14-007

Arrêté de création d'un syndicat intercommunal

multi-accueils jeunesse école"SIMAJE"

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-007 - Arrêté de création d'un syndicat intercommunal multi-accueils jeunesse école"SIMAJE" 220



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-007 - Arrêté de création d'un syndicat intercommunal multi-accueils jeunesse école"SIMAJE" 221



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-007 - Arrêté de création d'un syndicat intercommunal multi-accueils jeunesse école"SIMAJE" 222



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-007 - Arrêté de création d'un syndicat intercommunal multi-accueils jeunesse école"SIMAJE" 223



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-007 - Arrêté de création d'un syndicat intercommunal multi-accueils jeunesse école"SIMAJE" 224



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-007 - Arrêté de création d'un syndicat intercommunal multi-accueils jeunesse école"SIMAJE" 225



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-007 - Arrêté de création d'un syndicat intercommunal multi-accueils jeunesse école"SIMAJE" 226



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-01-007

Arrêté inter-préfectoral portant extension du périmètre du

SIVOM d'eau et d'assainissement de la vallée d'Ousse

modification de statuts SIVOM de la vallée d'

Ousse

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-007 - Arrêté inter-préfectoral portant extension du périmètre du SIVOM d'eau et d'assainissement de la vallée
d'Ousse 227



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-007 - Arrêté inter-préfectoral portant extension du périmètre du SIVOM d'eau et d'assainissement de la vallée
d'Ousse 228



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-007 - Arrêté inter-préfectoral portant extension du périmètre du SIVOM d'eau et d'assainissement de la vallée
d'Ousse 229



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-007 - Arrêté inter-préfectoral portant extension du périmètre du SIVOM d'eau et d'assainissement de la vallée
d'Ousse 230



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-007 - Arrêté inter-préfectoral portant extension du périmètre du SIVOM d'eau et d'assainissement de la vallée
d'Ousse 231



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-007 - Arrêté inter-préfectoral portant extension du périmètre du SIVOM d'eau et d'assainissement de la vallée
d'Ousse 232



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-007 - Arrêté inter-préfectoral portant extension du périmètre du SIVOM d'eau et d'assainissement de la vallée
d'Ousse 233



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-007 - Arrêté inter-préfectoral portant extension du périmètre du SIVOM d'eau et d'assainissement de la vallée
d'Ousse 234



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-11-002

Arrêté portant attribution de la médaille de la jeunesse, des

sports et de l'engagement associatif - échelon bronze

-promotion 01-01-18

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-11-002 - Arrêté portant attribution de la médaille de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif - échelon
bronze -promotion 01-01-18 235



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-11-002 - Arrêté portant attribution de la médaille de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif - échelon
bronze -promotion 01-01-18 236



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-11-002 - Arrêté portant attribution de la médaille de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif - échelon
bronze -promotion 01-01-18 237



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-14-010

arrêté portant convocation des électeurs de la commune de

Bize à l'effet d'élire 2 conseillers municipaux et fixant les

modalités de dépôt des candidatures

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-010 - arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Bize à l'effet d'élire 2 conseillers municipaux et
fixant les modalités de dépôt des candidatures 238



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-010 - arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Bize à l'effet d'élire 2 conseillers municipaux et
fixant les modalités de dépôt des candidatures 239



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-010 - arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Bize à l'effet d'élire 2 conseillers municipaux et
fixant les modalités de dépôt des candidatures 240



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-07-004

arrêté portant convocation des électeurs de la commune de

Cadeilhan Trachère à l'effet d'élire un conseiller municipal

et fixant les modalités de dépôt des candidatures 

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-07-004 - arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Cadeilhan Trachère à l'effet d'élire un conseiller
municipal et fixant les modalités de dépôt des candidatures 241



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-07-004 - arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Cadeilhan Trachère à l'effet d'élire un conseiller
municipal et fixant les modalités de dépôt des candidatures 242



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-07-004 - arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Cadeilhan Trachère à l'effet d'élire un conseiller
municipal et fixant les modalités de dépôt des candidatures 243



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-13-001

arrêté portant désignation du délégué de l'administration

aux commissions de révision des listes électorales

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-13-001 - arrêté portant désignation du délégué de l'administration aux commissions de révision des listes électorales 244



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-13-001 - arrêté portant désignation du délégué de l'administration aux commissions de révision des listes électorales 245



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-15-002

Arrêté portant institution du contrat territorial de réponse

aux risques et aux effets potentiels des menaces

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-15-002 - Arrêté portant institution du contrat territorial de réponse aux risques et aux effets potentiels des menaces 246



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-15-002 - Arrêté portant institution du contrat territorial de réponse aux risques et aux effets potentiels des menaces 247



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-18-001

ARRETE PORTANT MODIFICATION D'UNE

AUTORISATION D'EXPLOITER UNE VOITURE DE

PETITE REMISE
AUTORISATION M. MICHEL RIBES, gérant de la SAS "BAROUSSE TRANSPORTS" à

LOURES-BAROUSSE N° 2017-002A-65

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-18-001 - ARRETE PORTANT MODIFICATION D'UNE AUTORISATION D'EXPLOITER UNE VOITURE DE
PETITE REMISE 248



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-18-001 - ARRETE PORTANT MODIFICATION D'UNE AUTORISATION D'EXPLOITER UNE VOITURE DE
PETITE REMISE 249



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-18-001 - ARRETE PORTANT MODIFICATION D'UNE AUTORISATION D'EXPLOITER UNE VOITURE DE
PETITE REMISE 250



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-12-002

Arrêté réglementant la distribution, l'achat, la vente au

détail et le transport du carburant pendant la période des

fêtes de fin d'année

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-12-002 - Arrêté réglementant la distribution, l'achat, la vente au détail et le transport du carburant pendant la période
des fêtes de fin d'année 251



PRÉFÈTE DES HAUTES-PYRÉNÉES

Service des sécurités
ARRETE n°                               

réglementant temporairement la distribution,
l’achat, la vente au détail et le transport du

carburant pendant la période des fêtes
de fin d’année

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment son article L 2215-1 ;

Vu le code pénal ;

Vu le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 9 juin 2016 portant nomination de la Préfète des Hautes-Pyrénées, Mme Béatrice
LAGARDE ;

Considérant que  la  période  des  fêtes  de  fin  d’année,  notamment  du  30 décembre  2017 au
1er janvier  2018,  est  susceptible  de donner  lieu à  des  débordements  et  dégradations  pouvant
troubler l’ordre et la tranquillité publics ainsi que des actes pouvant porter gravement atteinte à la
sécurité des personnes et des biens ;

Considérant  que  toutes  les  mesures  doivent  être  prises  pour  prévenir  tout  incident ou  tout
trouble à l’ordre public occasionné par l’utilisation de carburant, notamment des incendies de
véhicules et de bâtiments;

Sur proposition de Madame la directrice des services du cabinet,

ARRÊTE

ARTICLE 1  – L’achat  et  la  vente  au  détail,  l’enlèvement  ou  le  transport  de  carburant,  de
produits  chimiques  inflammables  ou  explosifs  (en  particulier :  essence,  acide  chlorhydrique,
acide sulfurique, soude, chlore de soude, alcool à brûler et solvants) par jerricanes, cubitainers,
bidons,  flacons  ou  récipients  divers  sont  interdits  dans  les  points  de  distribution  situés  sur
l’ensemble  du  territoire  du  département  des  Hautes-Pyrénées,  du  30  décembre  2017 à  8h00
au 1er  janvier 2018 à 8h00.

Pour les horaires d'accueil des services de la préfecture consultez le site internet http://www.hautes-pyrenees.gouv.fr

Préfecture - Place Charles de Gaulle – CS 61350 – 65013 TARBES Cedex 9 – Tél : 05 62 56 65 65 – Télécopie : 05 62 51 20 10
courriel : prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr  - Site Internet : www.hautes-pyrenees.gouv.fr

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-12-002 - Arrêté réglementant la distribution, l'achat, la vente au détail et le transport du carburant pendant la période
des fêtes de fin d'année 252



ARTICLE 2 – Les infractions au présent arrêté seront constatées et poursuivies conformément
aux lois et règlements en vigueur.

ARTICLE  3  –  La  directrice  des  services  du  cabinet,  le  secrétaire  général,  sous-préfet  de
l’arrondissement de Tarbes, la sous-préfète de l’arrondissement d’Argelès-Gazost, le sous-préfet
de l’arrondissement de Bagnères de Bigorre, le directeur départemental de sécurité publique, le
lieutenant-colonel, commandant le groupement de gendarmerie départementale et les maires du
département, sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Tarbes, le 12 décembre 2017

La Préfète

Béatrice LAGARDE

Délais et voies de recours – La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux
devant le tribunal administratif de Pau dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-12-002 - Arrêté réglementant la distribution, l'achat, la vente au détail et le transport du carburant pendant la période
des fêtes de fin d'année 253



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-12-001

Arrêté réglementant temporairement la consommation

d'alcool sur le domaine public pendant la période des fêtes

de fin d'année

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-12-001 - Arrêté réglementant temporairement la consommation d'alcool sur le domaine public pendant la période des
fêtes de fin d'année 254



PRÉFÈTE DES HAUTES-PYRÉNÉES

Service des Sécurités
ARRÊTÉ n°                        

réglementant temporairement
la consommation d’alcool sur le domaine public

pendant la période des fêtes de fin d’année

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment son article L 2215-1 ;

Vu le  code  de  la  santé  publique  et  notamment,  dans  son  livre  III  relatif  à  la  lutte  contre
l’alcoolisme, les titres IV et V ;

Vu le code pénal ;

Vu le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l’action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 9 juin 2016 portant nomination de la Préfète des Hautes-Pyrénées, Mme Béatrice
LAGARDE ;

Considérant que la période des fêtes de fin d’année, notamment la nuit du 31 décembre 2017 au
1er janvier 2018, est susceptible de donner lieu à des rassemblements, des mouvements de foule,
et des débordements ;

Considérant que la consommation excessive de boissons alcoolisées sur les voies, places, parcs,
parkings, jardins publics, est source de troubles à l’ordre et à la sécurité publics et génère un
risque majeur pour la sécurité routière ;

Considérant  que  toutes  les  mesures  doivent  être  prises  pour  prévenir  tout  comportement
menaçant et/ou dangereux du fait d’un état d’ébriété et assurer la tranquillité publique ;

Sur proposition de Madame la directrice des services du cabinet de la préfecture des Hautes-
Pyrénées,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – La consommation de boissons alcoolisées sont interdites sur les voies, places,
parcs, parkings, jardins publics situés sur l’ensemble du territoire du département des Hautes-
Pyrénées, du 31 décembre 2017 à 20h00 au 1er janvier 2018 à 8h00.

Horaires : Délivrance des titres (du lundi au jeudi 8h30-12h/13h30-16h00, le vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (du lundi au vendredi 9h-12h/14h-16h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle – CS 61350 – 65013 TARBES Cedex 9 – Tél : 05 62 56 65 65 – Télécopie : 05 62 51 20 10
courriel : prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr  - Site Internet : www.hautes-pyrenees.gouv.fr

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-12-001 - Arrêté réglementant temporairement la consommation d'alcool sur le domaine public pendant la période des
fêtes de fin d'année 255



ARTICLE 2 – Les dispositions de l’article 1er ne s’appliquent pas aux terrasses autorisées des
cafés et restaurants ainsi qu’aux débits de boissons temporaires autorisés.

ARTICLE 3 – Les infractions au présent arrêté seront constatées et poursuivies conformément à
la réglementation en vigueur.

ARTICLE  4  –  La  directrice  des  services  du  cabinet,  le  secrétaire  général,  sous-préfet  de
l’arrondissement de Tarbes, la sous-préfète de l’arrondissement d’Argelès-Gazost, le sous-préfet
de l’arrondissement de Bagnères de Bigorre, le directeur départemental de la sécurité publique, le
colonel,  commandant  le  groupement  de  gendarmerie  départementale  et  les  maires  du
département, sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Tarbes, le 12 décembre 2017

La Préfète

Béatrice LAGARDE

Délais et voies de recours – La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux
devant le tribunal administratif de Pau dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-12-001 - Arrêté réglementant temporairement la consommation d'alcool sur le domaine public pendant la période des
fêtes de fin d'année 256



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-12-003

Arrêté réglementant temporairement la vente et l'utilisation

des artifices dits de divertissement et articles

pyrotechniques pendant la période des fêtes de fin d'année

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-12-003 - Arrêté réglementant temporairement la vente et l'utilisation des artifices dits de divertissement et articles
pyrotechniques pendant la période des fêtes de fin d'année 257



PRÉFÈTE DES HAUTES-PYRÉNÉES

Service des sécurités
ARRÊTÉ n°                           

réglementant temporairement la vente et
l’utilisation des artifices dits de divertissement et

articles pyrotechniques pendant la période des
fêtes de fin d’année

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment son article L 2215-1 ;

Vu le code pénal ;

Vu le décret n°90-897 du 1er octobre 1990 portant réglementation des artifices de divertissement ;

Vu le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2010-455 du 4 mai 2010 relatif à la mise sur le marché et au contrôle des produits
explosifs, notamment ses articles 2,13,27 et 28 ;

Vu le décret n°2010-580 du 31 mai 2010 relatif à l’acquisition, la détention et l’utilisation des
articles pyrotechniques destinés au théâtre ;

Vu le décret du 9 juin 2016 portant nomination de la Préfète des Hautes-Pyrénées, Mme Béatrice
LAGARDE ;

Considérant que  les  risques  de  troubles  à  la  tranquillité  et  à  la  sécurité  publiques  sont
particulièrement importants à l’occasion de la période des fêtes de fin d’année, notamment du 30
décembre 2017 au 1er janvier 2018 ;

Considérant  les dangers et les risques d’accidents graves qui peuvent résulter de l’utilisation
inconsidérée de pétards et autres pièces d’artifices sur la voie publique et dans tous les lieux où
se tiennent de grands rassemblements de personnes à l’occasion des fêtes de fin d’année ;

Considérant la nécessité de prévenir les désordres et les mouvements de panique engendrés par
l’utilisation d’articles pyrotechniques dans des lieux de grand rassemblement ;

Sur proposition de Madame la directrice des services du cabinet,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – L’usage,  la  cession  ou la  vente de pétards,  d’artifices  de divertissement  des
catégories K4, K3, K2, F4, F3, F2, T2, P2 et les bombes d’artifices, les bombes logées et les
fusées de catégories K1, F1, T1 et P1 est interdite sur l’ensemble du territoire du département des
Hautes-Pyrénées, du 30 décembre 2017 à 8h00 au 1er janvier 2018 à 8h00.

Pour les horaires d'accueil des services de la préfecture consultez le site internet http://www.hautes-pyrenees.gouv.fr

Préfecture - Place Charles de Gaulle – CS 61350 – 65013 TARBES Cedex 9 – Tél : 05 62 56 65 65 – Télécopie : 05 62 51 20 10
courriel : prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr  - Site Internet : www.hautes-pyrenees.gouv.fr

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-12-003 - Arrêté réglementant temporairement la vente et l'utilisation des artifices dits de divertissement et articles
pyrotechniques pendant la période des fêtes de fin d'année 258



ARTICLE 2 – Par dérogation à l’article 1er du présent arrêté, la vente ou cession aux personnes
titulaires  d’un  certificat  de  qualification  ou  d’un  agrément  préfectoral  en  cours  de  validité,
demeure autorisée pendant cette période.

ARTICLE 3 – L’interdiction ne s’applique pas aux spectacles pyrotechniques ou feux d’artifices
dûment déclarés et tirés par des artificiers titulaires d’un certificat de qualification en cours de
validité.

ARTICLE 4 – Les infractions au présent arrêté seront constatées et poursuivies conformément
aux lois et règlements en vigueur.

ARTICLE  5  –  La  directrice  des  services  du  cabinet,  le  secrétaire  général,  sous-préfet  de
l’arrondissement de Tarbes, la sous-préfète de l’arrondissement d’Argelès-Gazost, le sous-préfet
de l’arrondissement de Bagnères de Bigorre, le directeur départemental de sécurité publique, le
colonel,  commandant  le  groupement  de  gendarmerie  départementale  et  les  maires  du
département, sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Tarbes, le 12 décembre 2017

La Préfète

Béatrice LAGARDE

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-12-003 - Arrêté réglementant temporairement la vente et l'utilisation des artifices dits de divertissement et articles
pyrotechniques pendant la période des fêtes de fin d'année 259



Délais et voies de recours – La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux
devant le tribunal administratif de Pau dans un délai de deux mois à compter de sa publication

3

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-12-003 - Arrêté réglementant temporairement la vente et l'utilisation des artifices dits de divertissement et articles
pyrotechniques pendant la période des fêtes de fin d'année 260



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-14-009

décision fixant la liste départementale d'aptitude aux

fonctions de commissaire enquêteur pour l'année 2018

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-009 - décision fixant la liste départementale d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour l'année 2018 261



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-009 - décision fixant la liste départementale d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour l'année 2018 262



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-009 - décision fixant la liste départementale d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour l'année 2018 263



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-14-009 - décision fixant la liste départementale d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour l'année 2018 264



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-12-01-006

modification compétences de la communauté de

communes Adour Madiran : Numérique

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-006 - modification compétences de la communauté de communes Adour Madiran : Numérique 265



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-006 - modification compétences de la communauté de communes Adour Madiran : Numérique 266



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-12-01-006 - modification compétences de la communauté de communes Adour Madiran : Numérique 267




